ПРОЕКТ

  [image: image1.emf]  ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ Н       ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КАНАШ    МУНИЦИПАЛЛĂ   ОКРУГĚН   ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ                              ЙЫШ Ă НУ   ____________20      ___________ №    Канаш хули   СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ    КАНАШСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА     РЕШЕНИЕ   ____________20      ___________ №    город Канаш

	Об изменении наименования и утверждении Положения об    управлении образования администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Канашского муниципального округа Чувашской Республики, Собрание депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики    РЕШИЛО:

1. Изменить наименование «Управление образования администрации Канашского района Чувашской Республики» на «Управление образования администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики».

2. Утвердить прилагаемое Положение об управлении образования администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

3. Признать утратившими силу решения Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики:

- от 01 апреля 2020 года N 49/5 «Об утверждении Положения об управлении образования администрации Канашского района Чувашской Республики»;

- от 05 августа 2022 года №22/7 «О внесении изменения в Положение об управлении образования администрации Канашского района Чувашской Республики».

4. Поручить заместителю главы администрации - начальнику управления образования администрации Канашского муниципального округа Сергеевой Ларисе Николаевне произвести все действия по государственной регистрации Положения об управлении образования администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Канашского муниципального округа-
Председатель Собрания депутатов

     С.А. Шерне